
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 116» 

 

 
 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023                                                                                       № 114/1 

 

 

 

«О порядке использования на территории МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 116» персональных устройств обучающихся, имеющих 

возможность выхода в сеть «Интернет» 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей 

вред их здоровью и развитию» - нормативный акт, предусматривающий 

отнесение информационной продукции к одной из пяти категорий, и 

запрещающий её распространение среди детей в зависимости от их возраста, 

и Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями от 20 июля 2000 г.); 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Запретить использование у воспитанников персональных устройств, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории дошкольного 

учреждения. 

2. Старшему воспитателю Скрягиной Т.Д. провести работу с педагогами о 

безопасности использования мобильной связи и Интернета, о запрете 

использования на территории дошкольного учреждения персональных 

устройств воспитанников. 

3. Педагогам провести работу с родителями о безопасном использовании 

мобильной связи и Интернета, о запрете использования на территории 

дошкольного учреждения персональных устройств воспитанников. 

4. Ознакомить с настоящим приказом работников дошкольного 

учреждения, родителей путем ознакомления с ним на собрании. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад № 116»                      _________ / И.П.Стрельцова 

 

 

С приказом ознакомлен:    _________ / Т.Д. Скрягина 


		2023-10-13T09:28:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 116"
	Я являюсь автором этого документа




